DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333  77Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

I - Designar o Sr. MARIO BENEDITO COUTINHO MOUZINHO, Matricula nº
5497949/3, para fiscalizar o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023-
SEEL, firmado entre esta Secretaria e a empresa REDNOV FERRAMENTAS
LTDA, tomando todas as providências necessárias para a fiscalização e fiel
execução do objeto do referido contrato.
Belém, 20 de Março de 2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, em Exercício.

Protocolo: 917469
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 095/2023 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Substituir a servidora YOHANA FARIAS DE MEDEIROS FERREIRA, Ma-
trícula n° 5945688/2, pelo servidor RODRIGO VIEIRA MOURA, Matrícula nº
57208915/4, para fiscalizar o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022-
SEEL, firmado entre esta Secretaria e a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
DO PARÁ, tomando todas as providências necessárias para a fiscalização e
fiel execução do objeto dos referidos contratos.
Belém, 17 de Março de 2023.
CASSIO COELHO ANDRADE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL

Protocolo: 917446
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 101/2023 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I - Designar o Sr. ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, Matricula nº 54186051/2,
para fiscalizar o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023-SEEL, firmado
entre esta Secretaria e a empresa JBMH DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRÔNICOS LTDA, tomando todas as providências necessárias para
a fiscalização e fiel execução do objeto do referido contrato.
Belém, 20 de Março de 2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, em Exercício.

Protocolo: 917456
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 100/2023 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I - Designar o Sr. RAIMUNDO NONATO MESQUITA, Matrícula n° 5422884/1,
para fiscalizar o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023-SEEL, firmado
entre esta Secretaria e a empresa ZGS IMPORTAÇÕES E COMÉRCIO EI-
RELI, tomando todas as providências necessárias para a fiscalização e fiel
execução do objeto do referido contrato.
Belém, 20 de Março de 2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, em Exercício.

Protocolo: 917450
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 105/2023 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Substituir a servidora YOHANA FARIAS DE MEDEIROS FERREIRA, Ma-
trícula n° 5945688/2, pelo servidor RODRIGO VIEIRA MOURA, Matrícula nº
57208915/4, para fiscalizar o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021-
SEEL, firmado entre esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ,
tomando todas as providências necessárias para a fiscalização e fiel execu-
ção do objeto dos referidos contratos.
Belém, 20 de Março de 2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, em exercício.

Protocolo: 917486
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 104/2023 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I - Designar o Sr. ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, Matricula nº 54186051/2,
para fiscalizar o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023-SEEL, firmado
entre esta Secretaria e a empresa VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
LTDA, tomando todas as providências necessárias para a fiscalização e fiel
execução do objeto do referido contrato.
Belém, 20 de Março de 2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, em Exercício.

Protocolo: 917481

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 003/2023-SEEL
Pregão Eletrônico nº 01/2023-SEEL
Processo n° 2022/1304613
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para estruturação dos
ambientes do Estádio Olímpico do Pará, conforme especificações e quan-
titativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital, ITEM 01.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023
VIGÊNCIA: Doze meses a contar da data de assinatura
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/unidade: 08101
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338e
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 449052
PI: 4120008338e
Ação: 287503
R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)
CONTRATADA: ZGS IMPORTAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº
19.680.004/0001-96.
ORDENADOR DE DESPESA: CASSIO COELHO ANDRADE.

Protocolo: 917513
CONTRATO Nº 004/2023-SEEL
Pregão Eletrônico nº 01/2023-SEEL
Processo n° 2022/1304613
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para estruturação dos
ambientes do Estádio Olímpico do Pará, conforme especificações e quan-
titativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. LOTE 01.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023
VIGÊNCIA: Doze meses a contar da data de assinatura
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/unidade: 08101
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338e
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 449052
PI: 4120008338e
Ação: 287503
R$ 117.940,00 (cento e dezessete mil e novecentos e quarenta reais)
CONTRATADA: JBMH DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
LTDA, CNPJ nº 30.632.729/0001-41.
ORDENADOR DE DESPESA: CASSIO COELHO ANDRADE.

Protocolo: 917509
CONTRATO Nº 006/2023-SEEL
Pregão Eletrônico nº 01/2023-SEEL
Processo n° 2022/1304613
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para estruturação dos
ambientes do Estádio Olímpico do Pará, conforme especificações e quan-
titativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. LOTE 03.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023
VIGÊNCIA: Doze meses a contar da data de assinatura
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/unidade: 08101
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338e
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 449052
PI: 4120008338e
Ação: 287503
R$ 5.331,00 (cinco mil e trezentos e trinta e um reais)
CONTRATADA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 45.769.285/0001-68.
ORDENADOR DE DESPESA: CASSIO COELHO ANDRADE.

Protocolo: 917498
CONTRATO Nº 005/2023-SEEL
Pregão Eletrônico nº 01/2023-SEEL
Processo n° 2022/1304613
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para estruturação dos
ambientes do Estádio Olímpico do Pará, conforme especificações e quan-
titativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. LOTE 02.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023
VIGÊNCIA: Doze meses a contar da data de assinatura
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/unidade: 08101
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338e
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 449052
PI: 4120008338e
Ação: 287503
R$ 20.656,00 (vinte mil e seiscentos e cinquenta e seis reais)
CONTRATADA: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA,
CNPJ nº 44.660.577/0001-03.
ORDENADOR DE DESPESA: CASSIO COELHO ANDRADE.

Protocolo: 917505
CONTRATO Nº 007/2023-SEEL
Pregão Eletrônico nº 02/2023-SEEL
PROCESSO N° 2022/948923
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para estruturação dos
ambientes do Estádio Olímpico do Pará, conforme especificações e quanti-
tativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023
VIGÊNCIA: Doze meses a contar da data de assinatura